

EuroWeek – Długopole Dolne

26.10. – 30.10.2018r.

Pod koniec października grupa 45 uczniów z klas 4-6 pod opieką p. Jolanty Ratajczak, p. Magdaleny Stratyńskiej i p. Michaliny Pelczyk, udała się na obóz językowy organizowany przez fundację EuroWeek. Tym razem gościliśmy w domu wypoczynkowym „Silesia” w malowniczo położonym Długopolu Dolnym.

Pierwszego dnia, po rozpakowaniu, poznaliśmy pierwszych wolontariuszy, którzy mieli zajmować się naszą grupą przez kolejne kilka dni, m. in. Gretę z Armenii, Camilo z Kolumbii, czy Ifika z Filipin. Obcokrajowcy byli, jak zwykle, uśmiechnięci i ciekawi nowych uczniów. Oprócz naszej grupy w zajęciach uczestniczyli także uczniowie ze szkoły w Sierczy i Opalenicy. Po zajęciach zapoznawczych i podzieleniu się naszymi oczekiwaniami odnośnie EuroWeek’u uczniowie integrowali się podczas dyskoteki.

Drugi dzień obfitował w różnorakie zajęcia grupowe, podczas których uczniowie mieli okazję wykazać się nie lada kreatywnością, a także umiejętnościami językowymi. Zadania polegały m. in. na wymyśleniu własnej firmy oraz funkcji dla każdego członka zespołu, czy przedstawieniu tańca z określonej epoki, np. z lat 20., 70., czy 90. Tego dnia miało też miejsce spotkanie z obcymi – czyli grupowe rozmowy z wolontariuszami, na temat ich krajów, kultury, języka czy zainteresowań, podczas których dołączyli do nas młodzi ludzie z Meksyku, Etiopii, Łotwy, czy Wietnamu.

Kolejnego dnia zadaniem grup było przygotowanie reklamy określonego produktu. Mogliśmy obejrzyć zabawne przedstawienia, które zachwalały lalkę Barbie, czy Harrego Pottera. Prawdziwym wyzwaniem, zwłaszcza dla chłopców, był taniec „Belgijka”, integrujący uczestników ze wszystkich szkół. Ciekawym zadaniem okazało się przygotowywanie plakatów na temat wybranego kraju, uczniowie sami poszukiwali informacji dotyczących danego państwa (np. jak wygląda flaga, jaki jest język urzędowy, jaka jest waluta), szukali ciekawostek oraz prezentowali, jak w danym języku powiedzieć: „cześć”, „dziękuję” i „kocham cię”. Zaprezentowano bardzo ciekawe kraje, m. in. Urugwaj, Katar, Albanie, czy Meksyk. Prawdziwym hitem okazała się zabawa w „Casanovę”, gdzie uczestnicy musieli wykazać się spostrzegawczością i refleksem, bo żaden książę nie chce by jego księżniczka uciekła do innego zamku, a księżniczce zależy, żeby zatrzymać swojego księcia 😊. Dzień zakończył się równie aktywnie, jak zaczął. Na koniec wolontariusze zaplanowali Talent Show, w którym podziwialiśmy zdolności naszych uczniów, np. pokaz gimnastyki artystycznej, przepięknie zaśpiewane piosenki, występ mimów, a także prezentację sztuk walki.

Następnego dnia wybraliśmy się na wycieczkę do kopalni złota w Złotym Stoku. Zwiedzanie wnętrza kopalni okazało się wyjątkowym przeżyciem, gdzieś tam straszły duchy kopalni..., ale na pocieszenie udało nam się odnaleźć skarbiec z piramidą złotych sztabek. Dowiedzieliśmy się, ile było warte złoto kiedyś, a ile warte jest dziś. Prawdziwą atrakcją była zjeżdżalnia w samym wnętrzu kopalni oraz przejazd pociągiem. Zwiedziliśmy

także wioskę górniczą, w której uczniowie bez trudu podnosili półtonowe kłody oraz ogromne kamienie, dzięki średniowiecznym dźwigom i kieratowi. Mieliśmy także okazję sami poszukać złota w tradycyjnej płuczce i choć woda była lodowata, znalazło się wielu amatorów złotego kruszcu... Na koniec spotkaliśmy kata, który nie omieszkiał nastraszyć nas trochę, średniowiecznymi narzędziami tortur, przy których topór wyglądał dość niewinnie... Uczniowie mieli także okazję podziwiać najróżniejsze kamienie szlachetne wydobyte na terenie Polski w pobliskim muzeum oraz przedmioty związane z pracą kopalni.

Wieczorne pożegnanie, jak zwykle było dla uczestników trudne... Nie obyło się bez łez wzruszenia... i rozpaczy, że to już koniec i trzeba wracać do domu ☺. Po wielu uściskach i słowach pożegnania oraz wymianie upominków z sekretnym przyjacielem, zakończyliśmy kolejny „EuroWeek”. Rano, nadal pełni wrażeń i trochę smutni, udaliśmy się w drogę powrotną, która minęła bardzo szybko, przy wspomnianiu wydarzeń minionych pięciu dni.

Dziękujemy serdecznie wszystkim uczestnikom za ich kreatywność, otwartość i uśmiechy, które miałyśmy przyjemność podziwiać podczas wszystkich zajęć. Mamy nadzieję, że na długo zapamiętacie ten wyjazd. Nie zapomnijcie podziękować rodzicom za sfinansowanie Waszej przygody ☺. Zapraszamy na kolejne edycje „EuroWeek’u” – See you!

Opiekunowie wyjazdu